
AKT THEMELIMI 

Për krijimin e Shog�risë me Përgjegjësi të Kufizuar 

"VIVI BAMBU CONSULTING" sh.p.k 

Sot. më datë 19.07.2023 u paraqiten personalisht: 

Z. Giovanni Bezze lindur në Ferrara, datë 28.07.1957 dhe banues në Corso Biagio Rossetti 7,INT4, 

Ferrara, Itali i identifikuar me karte Indetiteti nr.AY 1451432, lëshuar më datë 01.10.2020 

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqiptare, 

themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "sh.p.k "si vijon: 

Oraket të kësaj shoqërie do te jete: 

Neni 1 

Subjektet e sipërpëmendura, me vullnetin e tyre të lirë dhe me liri të plotë në bazë të ligjeve shqiptare, 

themelojnë shoqërinë me përgjegjësi të kufizuar (sh.p.k) të emërtuar �VIVI BAMBU 
CONSULTING"sh.p.k. 

Z. Giovanni Bezze lindur në Ferrara, datë 28.07.1957 dhe banues në Corso Biagio Rossetti 7,INT4. 

Ferrara, Itali i identifikuar me karte Indetiteti nr.AY 1451432, lëshuar më datë 01.10.2020 

Administrator i kësaj shogërie është: Z. Giovanni Bezze lindur në Ferrara, datë 28.07.1957 dhe 

banues në Corso Biagio Rossetti 7,INT4, Ferrara, Itali i identifikuar me karte Indetiteti 
nr.AY1451432, lëshuar më datë 01.10.2020 

Adiministratori emerohet per nje periudhe 5 vjeçare. 

Shogëria ka të drejtën të krijojë filiale brenda dhe jashtë vendit në çdo moment që do të konsiderohet i 

përshtatshëm nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qëndra Kombëtare e Regjistrimeve). 

Neni 2 

Shoqëria �VIVI BAMBU CONSULTING" sh.p.k gëzon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do të 

zhvillohet sipas pikave të paraqitura në këtë akt themelimi, statutit të saj dhe ligjeve në fugi. 

Selia e saj është në:Rruga Mihal Duri, Rezidenca Odette, Kati 6, Ap.11, Njesia Bashkiake Nr.10,Tirane 

Statuti i shogërisë i bashkëngjitet këtij akti themelimi dhe është pjesë integrale e tij. 

Shoqëria ka vulën e saj me mbishkrimin "VIVI BAMBU CONSULTING" sh.p.k. 

Neni 3 

Aktiviteti i shoqërisë si person juridik fillon me miratimin e aktit të themelimit nga ana e organeve shtetërore 

kompetente dhe do të vazhdojë për një periudhë kohore te pacaktuar. 



Shoqeria "VIVI BAMBU CONSULTING" sh.p.k ka si objekt aktiviteti: 
Menaxhimi dhe drejtimi i terreneve bujqësore. 

Neni 4 

Konsulencë p�r menaxhimin e plantacioneve duke iu referuar vecanërisht kërkimit të tokës së përshtatshme per specie të veçanta bimore, planit të plehërimit, menaxhimit bujgësor të bimëve bujqësore, k�rkimit të rreshtave tregtare dhe përgatitjes së marrëveshjeve të lidhura ndërmjet palëve. Kêrkimi tregtar për klientët potencial për një sërë biznesesh, duke përfshirë, por pa u kufizuar në: plantacione bambuje, argumente dhe certifikata për zbutjen e mjedisit, plehra, investitorë në plantacione bambuje kolektive, në metale të çmuara, në kriptomonedha, sigurime jete dhe elementare etj. Blerja e çdo detyre tregtare që përfshin ndërmjetësimin e produkteve dhelose shërbimeve. Menaxhimi i dhënies me qira të pronave komerciale dhe banesore. Konsulencë mbi softuerët dhe aplikacionet dhe faqet e internetit organizimin, zbatimin dhe zhvillimin e kurseve të trajnimit. Konsulencë, organizim dhe menaxhim logjistik i eventeve në emër të kompanive, institucioneve, shoqatave dhe individëve 
Si pjesë e këtyre aktiviteteve, kompania do të kujdeset veçanërisht për kultivimin e bim�ve të bambusë që synojnë rishitjen për përdorim civil dhe industrial. Gjithashtu mund të kryejë të gjitha aktivitetet që synojnë furnizimin e mallrave dhe/ose shërbimeve kryesisht duke përdorur struktura ose burime normalisht. përdorur në kompaninë tuaj. 
P�r të arritur qëllimet e sip�rpëmendura, shoqëria mund të përvetësojë, për çfar�do arsye, prona fshatare ose struktura dhe asete të tjera, funksionale për veprimtarinë e ushtruar dhe të kryejë të gjitha transaksionet e letrave me vlerë, pasurive të paluajtshme dhe financiare që konsiderohen të nevojshme dhe të dobishme për këtë q�llim. 
Ajo gjithashtu mund të fitojë aksione në konsorciume, shoqata dhe kooperativa të cilat kryejnë veprimtari funksionale për qëllimet e shoqërisë. 

Neni 5 
Kapitali i kësaj shogërie është 5.000 (pese mijë) lekë , i p�rbërë nga 1 kuote, me vlere 5.000 (pese mijë) lekë ,Kuota në fjalë janë caktuar si më poshtë: 

Z. Giovanni Bezze lindur në Ferrara, datë 28.07.1957 dhe banues në Corso Biagio Rossetti 7,INT4, Ferrara, Itali i jdentifikuar me karte Indetiteti nr.AY1451432, lëshuar më datë 01.10.2020 me një pjesë 100% të një vlere 5.000 (pese mijë) lek� 

Neni 6 
Fitimi neto gë do të përfitohet nga aktiviteti i kësaj shogërie, nëse do të shpërndahet, do t'i caktohet ortakëve 

në bazë të kuotave të pjesëmarrjes që disponojnë në kapitalin e shoqërisë. 

Neni 7 

Për detyrimet ndaj të tretëve që do të krijohen gjatë aktivitëtit, shoq�ria do të përgjigjet eskluzivisht vetëm 
me kapitalin e saj. Për rrjedhojë, ortakët nuk do të kenë asnjë përgjegjësi për detyrimet e krijuara nga 
shoqëria, përveçse brenda kufijve të kapitalit të vetë shoqërisë 

Neni 8 

Marrëdhëniet e punës në k�të shoq�ri dhe filialet e saj regulohen përmes Kontratës së Punës. 

Neni 9 

Dispozita më të thelluara mbi organizimin e kësaj shoqërie janë të specifikuara në statutine shoqërisë. 
Themeluesit e shogërisë e kanë lexuar kete akt themelimi, e kanë konsideruar të pranueshëm ndaj vullnetit të 
tyre dhe e kanë fimosur pa kundërshtime. 

ORTAKËTE SHOQËRISË 

GsovANNI BEZZE 



ATTO DI COSTITUZIONE 

Per la creazione della Societa a Responsabilita Limitata 

"VIVI BAMBU CONSULTING" s.r.l 

Oggi, il 19.07.2023, vengono presentati di persona: 

1. Sig. Giovanni Bezze nato a Ferrara il 28.07.1957 e residente in Corso Biagio Rossetti 7, INT4, 

Ferrara, Italia identificato con carta d'identità nr. AY1451432, rilasciata il 01.10.2020 

ll predetto soggetto, con il suo libero arbitrio ed in piena libertà in base alle leggi albanesi, costituisce la 

società a responsabilità limitata "s.r.l" come segue: 

Il sioci di questa azienda sarà: 

Articolo 1 

ll soggetto sopracitato, di propria libera volontà e in piena libertà in base alle leggi Albanesi, costituisce la 
società a responsabilità limitata (s.r.l) denominata "VIVI BAMBU CONSULTING" S.r.l 

1. Sig. Giovanni Bezze nato a Ferrara il 28.07.1957 e residente in Corso Biagio Rossetti 7, INT4, 

Ferrara, Italia identificato con carta d'identità nr. AY1451432, rilasciata il 01.10.2020 

L'amministratore di questa società è: il Sig.Giovanni Bezze nato a Ferrara il 28.07.1957 e residente in 
Corso Biagio Rossetti 7, INT4, Ferrara, Italia identificato con carta d'identità nr. AY1451432, 

rilasciata il 01.10.2020 

L'amministratore è nominato per un periodo di 5 anni. 

La società ha il diritto di creare filiali all'interno e all'esterno del Paese in qualsiasi momento che lo riterrà 

opportuno e con l'approvazione degli organi competenti (Centro Nazionale di Registrazione). 

Articolo 2 

La società "VIVI BAMBU CONSULTING " S.rl gode dello status di persona giuridica. La sua attività si 

svilupperà secondo i punti presentati nel presente atto costitutivo, nel suo statuto e nelle leggi vigenti. 

La sua sede è in: Via Mihal Duri, Rezidenca Odette, Piano 6, Ap.11, Unità municipale Nr.10,Tirane 

Lo statuto della società si allega a questo atto di costituzione e ne è parte integrante. 

La società ha il suo timbro con la scritta "VIVI BAMBU CONSULTING " s.r.l 

Articolo3 

L'attività della società come persona giuridica inizia con la registrazione dell'atto di costituzione da parte 

degli organi statali competenti e proseguirà a tempo indeterminato. 



Articolo 4 

La società "VIVI BAMBU CONSULTING" s.r.l ha come oggetto 

La gestione e la conduzione di terreni agricoli. 
La consulenza in materia di gestione di piantagioni riferita in particolare alla ricerca di terreni idonei a specie 
vegetali specifiche, al piano di fertilizzazione, alla conduzione agraria di impianti agricoli, alla ricerca di 
filere commerciali e alla predisposizione dei relativi accordi tra le parti. 
La ricerca commerciale di potenziali cienti per una serie di attività tra le quali in via non esclusiva: 
piantagioni di bambù, token e certificati di mitigazione ambientale, ertilizzanti, investitori in piantagioni di 
bambù collettive, in metalli preziosi, in criptovalute, polizze vita e rami elementari ecc.. 
L'acquisizione di qualsiasi incarico commerciale che comporti la mediazione di prodotti e/o servizi. 
La gestione di affittanze di immobili commerciali e residenziali. 
La consulenza in materia di softwere e di applicazioni e siti web 
I'organizzazione, la realizzazione e la conduzione di corsi di formazione. 
La consulenza,l'organizzazione e la gestione logistica di eventi per conto di società, istituzioni, associazione 

e persone fisiche 
Nell'ambito di tali attività la società curerà in particolare la coltivazione di piante di bambù finalizzata alla 
rivendita per l'impiego civile ed industriale.Può compiere altresi tute le attività irette alla formitura di beni 
e/o servizi utilizzando prevalentemente strutture o risorse impiegate normalmente nella propria azienda. 
Per il raggiungimento dei predetti scopi la società può acquisire, a qualunque titolo, fondi rustici o altre 
strutture e beni, funzionali all'attività esercitata e compiere tutte le operazioni mobiliari, immobiliari e 
finanziarie ritenute necessarie ed utili allo scopo. 
Essa puð, inoltre, assumere partecipazioni in consorzi, associazioni e cooperative che svolgano attività 
funzionali agli scopi della societ 

Articolo5 

Il capitale di tale società è di 5.000 (cinquemila) ALL, Composto da 1 quota, del valore di 5.000 
(cinquemila) ALL. Le quote in questione sono cosi fissate: 

1. Sig. Giovanni Bezze nato a Ferara il 28.07.1957 e residente in Corso Biagio Rossetti 7, INT4, 
Ferrara, Italia identificato con carta d'identità nr. AY1451432, rilasciata il 01.10.2020 con quota del 
100% di un valore di 5.000 (cinquemila) ALL 

Articolo 6 

L'utile netto che si otterrà dall'attività di questa società, se sarà distribuito, sarà assegnato ai soci in base alle 
quote di partecipazione che hanno nel capitale della società. 

Articolo 7 

Per gli obblighi verso terzi che si creeranno nel corso dell'attività, la società sarà esclusivamente responsabile 
solo con il proprio capitale. Di conseguenza, i soci non avranno alcuna responsabilità per gli obblighi creati 
dalla società, se non nei limiti del capitale proprio della società. 

Articolo 8 

I rapporti di lavoro nella società e nelle sue filiali, saranno regolati in base a specifici contrati. 

Articolo 9 
Disposizioni più approfondite sull'organizzazione di questa società sono specificate nello statuto della 

società. I fondatori della società hanno letto questo atto costitutivo, lo hanno ritenuto accettabile per la loro 
volontà e lo hanno firmato senza obiezioni. 

I SOCI DELLA SOCIETA 
GIâVANNI BEZZE 
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